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PM 2009:96 RI (Dnr 031-525/2009) 

 

 

Deltagande i Mobile Life - förlängning 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

1. Stadsdirektören ska underteckna konsortialavtal för Mobile Life Center för 

perioden 1 april 2009 till och med 31 mars 2012. 

2. Stadsdirektören ansvarar för att utse en styrelseledamot och en styrelsesup-

pleant från staden i styrelsen för Mobile Life.  

3. Stadsledningskontoret ansvarar för att uppfylla stadens del av avtalet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholms stad har sedan hösten 2007 deltagit som partner i det av Vinnova finan-

sierade projektet Mobile Life. Mobile Life Vinn Excellence Center är ett forsknings-

center inom ramen för Vinnovas utlysning om VINN Excellence Centers, en satsning 

på starka forskningsmiljöer inom centrala områden där universitet/högskola, närings-

liv och offentlig sektor samverkar för utveckling av teknik och tillämpningar med 

demonstrerat värde för medverkande parter. I samarbetet ingår förutom Stockholms 

stad flera industripartner och offentliga organisationer.  

Stockholms stad har nu möjlighet att förlänga samarbetet ytterligare tre år. Syftet 

med projektet är att utifrån ett användarperspektiv utveckla nya mobila tjänster som 

stöd för hög användarnytta som ökar kommunikationsmöjligheterna för många män-

niskor både i arbete och i vardag.  

Den första periodens samarbete visar att det finns möjligheter att hitta former för 

projekt som både är till stor nytta för stadens egen utveckling och Mobile Life.  

I enlighet med stadens visionsdokument om ”Ett Stockholm i världsklass 2030” bi-

drar samarbetet med Mobile Life till att göra Stockholm till en modern IT-huvudstad 

i världsklass genom att staden kan vara med och påverka val av forskningsområden 

och ta del av de senaste mobila framstegen. Samarbetet är bra för staden även ur ett 

näringslivsperspektiv. Stadsledningskontoret föreslår att staden fortsätter som med-

lem 2009-2012. 

 

Beredning 

 

Ärendet har utarbetats inom stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Det ska vara enkelt att vara stockholmare, lika enkelt som det är attraktivt. Stock-

holms stad har varit en partner i utvecklingsarbetet inom Vinnovas Mobile Life Vinn 
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Excellence Center sedan hösten 2007. Det är ett samarbete som staden i ännu högre 

utsträckning borde pröva med andra aktörer liknande Vinnova. Mobile Life Center 

har för kommande femårsperioden målen att bland annat fördjupa förståelsen för hur 

mobila tjänster bidrar till att utforma vårt vardagsliv. Det är relevanta och intressanta 

insikter som kan komma stockholmarna tillgodo i form av konkreta, praktiska till-

lämpningar inom ramen för stadens fortsatt höga ambitioner att det skall vara lätt att 

vara stockholmare. För småbarnsfamiljen ska det vara enkelt att få en överblick över 

hur tillgången på förskoleplats ser ut i den egna stadsdelen eller i en annan. För fa-

miljen med barn i grundskoleåldern ska det vara enkelt att kunna jämföra nyckelvär-

den för stadens olika skolor för att hitta rätt skola åt sin son eller dotter. Det kan ock-

så vara något så enkelt som att kunna beställa ett boendeparkeringstillstånd. 

Alla dessa tjänster finns redan färdiga att användas av stockholmarna. Genom 

samarbeten som detta med Vinnovas Mobile Life Vinn Excellence Center kan vi 

möta kommande behov och förväntningar som stockholmarna med rätta kan ställa på 

staden. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

1. Stadsdirektören ges i uppdrag att underteckna konsortiaavtal för Mobile Life 

Center för perioden 1 april 2009 till och med 31 mars 2012. 

2. Stadsdirektören ansvarar för att utse en styrelseledamot och en styrelsesupple-

ant från staden i styrelsen för Mobile Life.  

3. Stadsledningskontoret ansvarar för att uppfylla stadens del av avtalet. 

 

 

Stockholm den 14 maj 2009 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Konsortialavtal för Mobile Life VINN Excellence Center inkl. bilagor 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 

 

Stockholms stad har sedan hösten 2007 deltagit som partner i av det Vinnova-

finansierade projektet Mobile Life. I samarbetet ingår förutom Stockholms stad flera 

industripartner och offentliga organisationer. Stockholms stad har nu möjlighet att 

förlänga samarbetet under ytterligare tre år. Syftet med projektet är att utifrån ett 

användarperspektiv utveckla nya mobila tjänster som stöd för hög användarnytta som 

ökar kommunikationsmöjligheterna för många människor både i arbete och i vardag. 

Den första periodens samarbete visar att det finns möjligheter att hitta former för 

projekt som både är till stor nytta för stadens egen utveckling och Mobile Life. I en-

lighet med stadens visionsdokument om ”Ett Stockholm i världsklass 2030” bidrar 

samarbetet med Mobile Life till att göra Stockholm till en modern IT-huvudstad i 

världsklass genom att staden kan vara med och påverka val av forskningsområden, ta 

del av senaste mobila framstegen. Samarbetet är även bra för staden ur ett närings-

livsperspektiv. Stadsledningskontoret föreslår att staden fortsätter som medlem 2009-

2012.  

Stadens deltagande är inriktat mot att pröva olika mobila tjänster som utvecklas i 

centret. Stadens bidrag är att bland annat att utgöra en så kallad testbädd, det vill säga 

att anställda prövar olika mobila tjänsters funktion, användbarhet och användarnytta 

samt bidrar till miljömässiga, sociala, psykologiska och ekonomiska uppfattningar 

om berörda tjänster och behov av nya tjänster. Nyttan för staden är att invånare och 

anställda i kontakt med forskare och företag får tillfälle att presentera behov och 

problem samt får möjlighet till lärande rörande utveckling av nya verksamhetsformer 

med stöd av IT och mobila tjänster. Arbetet i staden inom ramen för konsortiet Mobi-

le Life (centret) avses äga rum huvudsakligen inom stadens olika verksamheter.  

Inför kommande treårsperiod har centret i en skriftlig rapport till Vinnova beskri-

vit hittills genomfört arbete. Vinnova har granskat rapporten och centrets arbete. 

Utvärderingen visar att centret efter den första inledande fasen har hittat bra samar-

betsformer med sina samarbetspartners och en bra grund för att fånga idéer. Centret 

får många förfrågningar om att delta och berätta om sitt arbete i många olika sam-

manhang och de har fått ett stort antal artiklar publicerade. Vinnova rekommenderar 

att centret får fortsatt finansiering.  

Kostnaden för staden uppstår när tid avsätts för utveckling av hjälpmedel och nya 

arbetssätt inom stadens reguljära verksamhet. Kostnaden avses täckas helt av perso-

nella insatser värderade till 500 000 kr per år i ytterligare tre år, 1 april 2009 till och 

med 31 mars 2012. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har utarbetats inom stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 27 april 2009 har följande ly-

delse. 

Förutom de pågående e-projekten inom ramen för stadens satsning på tillgänglighet finns ett 

antal projektidéer där Stockholms stad ser möjligheter att hitta former för projekt som både är 

till stor nytta för stadens egen utveckling och Mobile Life.  
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Inom äldreområdet pågår flera utvecklingsprojekt som syftar till att använda teknik för att 

förenkla arbetet och på samma gång erbjuda invånaren bättre service. Stadsledningskontoret 

ser att här finns stora möjligheter att erbjuda stadens verksamhet och medarbetare att vara 

testbädd. Det är framför allt här vi ser att vi kan ha stor nytta av Mobile Lifes arbete och 

forskning. Med tanke på den stora variation som finns inom stadens verksamheter finns 

många fler områden där vi kan ha nytta av att vara testbädd. Stadsledningskontoret bedömer 

att deltagandet i Mobile Life ger goda möjligheter att utveckla stadens arbetssätt med nya 

mobila tjänster och också inspirera till att utveckla verksamheter med stöd av teknik. Stads-

ledningskontoret ser att med de planerade aktiviteterna för kommande period kommer Stock-

holms stad till fullo uppfylla åtagandet som stipulerats i avtalet.  

Mobile Life är en av komponenterna för att Stockholm även i framtiden ska vara en fram-

kant inom ICT-regionen. I enlighet med stadens visionsdokument om ”Ett Stockholm i 

världsklass 2030” bidrar samarbetet med Mobile Life till att göra Stockholm till en modern 

IT-huvdstad i världsklass genom att staden kan vara med och påverka val av forskningsområ-

den, ta del av senaste mobila framstegen och det är även bra för staden ur ett näringslivsper-

spektiv.  

Stadsledningskontorets förslag till beslut är att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt 

stadsdirektören att underteckna konsortieavtal för Mobile Life VINN Excellence Center, att 

uppdra åt stadsledningskontoret att ansvara för att stadens del av avtalets krav på prestation 

uppfylls och att kommunstyrseln uppdrar åt stadsdirektören att utse en styrelseledamot och en 

styrelsesuppleant från staden i styrelsen för centret. 


